

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

CNPJ: 03.354.560/0001-32**Telefone:** (67) 3292-1540**Endereço:** Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro**CEP:** 79480-000 - Rio Verde de Mato Grosso**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 3/2025****Processo Adm.: 94/2025****Data do Processo: 30/05/2025****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 17, §2º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 94/2025
b) **Nr. Licitação:** 3/2025 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 25/06/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de equipamentos de comunicação para atender às necessidades da Superintendência de Comunicação Social da Prefeitura Municipal de Rio Verde de Mato Grosso/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.*

Participante: FLAVIO HENRIQUE SEVERO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	NOTEBOOK (16GB RAM, SSD DE 1TB) - Notebook (16GB RAM, SSD de 1TB) com Placa de video Marca: DELL	1,000	UN	13.720,00	13.720,00
Total do Participante:					13.720,00

Participante: JULIANO VEZENTIN EIRELI - ME

1	CÂMERA PRINCIPAL, MIRRORLESS 4K - Câmera principal, Mirrorless 4K, 3 polegadas LCD, sensor cmos full-frame de 24,2 megapixels Marca: CANON EOS RP	2,000	UN	12.855,00	25.710,00
Total do Participante:					25.710,00

Participante: MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

2	LENTE 24-105MM, FOCO STM - Lente 24-105mm, Foco STM, Diafragma arredondado de 7 lâminas Marca: CANON / LENTE RF 24-105MM	2,000	UN	4.960,00	9.920,00
4	BATERIAS EXTRAS BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO RECARREGÁVEL - Baterias extras Bateria de íons de lítio recarregável - Tensão nominal: 7,2V CC - Capacidade Nominal: 2130 mAh Marca: CANON / 7,2V CC	4,000	UN	683,00	2.732,00
Total do Participante:					12.652,00

Participante: TARCISIO FERNANDES OLIVEIRA - ME

3	CARTÃO DE MEMÓRIA SDXC - Cartão de memória SDXC 256GB, Classe10, UHS-I, V30, U3 e A2 com Adaptador SD (SDSQXCD-256G-GN6MA), Velocidade de gravação até 140Mb/s Marca: SANDISK ULTRA	3,000	UN	360,00	1.080,00
5	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO - Microfone de lapela sem fio, 25,4 x 5,1 x 6,9 centímetros transmissão Sem Fio de 1000ft, cancelamento de ruído, 40 H tempo de trabalho Marca: HOLLYLAND	1,000	UN	1.570,00	1.570,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	BASTÃO LED PORTÁTIL RGB - Bastão LED portátil RGB, cores RGB, Controle de cores claras no modo HSI, Vida útil dos LEDs até 50.000 horas Regulagem de potência suave, Operação simples e intuitiva, Identificador com perfil rosca de tripé de 1/4 de polegada, Módulo Bluetooth integrado Marca: SOKANI	2,000	UN	1.282,00	2.564,00
7	ILUMINADOR LED, POTÊNCIA 50W - Iluminador Led, Potência: 50W Tamanho da área do painel de led: 27 cm x 15 cm Comprimento total do iluminador: 29 cm x 17 cm x 5 cm Temperatura de cor: 3200k-6500k Peso aproximado: 740g 2x baterias NP-F570 (inclusas) ou fonte 15V 4A (inclusa) Marca: YONGNUO	2,000	UN	1.881,00	3.762,00
8	TRIPÉ RESISTENTE, MATERIAL EM ALUMÍNIO - Tripé resistente, material em alumínio, peso: 1,1 kg/3,4 lbs, estende até 158 cm/62,2 polegadas, 53 cm/20,9 pol, mostrador panorâmico de 360° Marca: K&F	1,000	UN	1.070,00	1.070,00
10	HD EXTERNO/SSD (2TB) - HD externo/SSD (2TB) Marca: SANDISK	1,000	UN	1.270,00	1.270,00

Total do Participante: 11.316,00

Total Geral: 63.398,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0009.2003.3.3.90.30.00	R\$ 5.814,99
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0009.2003.4.4.90.52.00	R\$ 60.635,99

Rio Verde de Mato 25/06/2025

.....
RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI
PREFEITO MUNICIPAL